
DECRETO NÚMERO 231 DEL AÑO 2010 

(julio 19)  

  

POR MEDIO DEL CUAL SE EXALTA UNA FIESTA PATRIA 

  

EL ALCALDE  DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA 

 

en uso de sus atribuciones legales 

y  

C O N S I D E R A N D O:  

 

A. Que el día 20 de julio del año 2010 se conmemoran 200 años de la 
Independencia Colombiana. 
 

B. Que es deber de la primera Autoridad civil de la Municipalidad 
celebrar con toda la comunidad esta gloriosa fecha, de importancia 
suma para todos los Colombianos. 

 

C. Que en ésta efemérides la Administración Municipal realizará 
actividades culturales con la participación de toda la ciudadanía, 
para incentivar el civismo de sus gentes y acrecentar el valor de los 
símbolos patrios. 

  

Por tales consideraciones, 

 

 

 



D E C R E T A: 

  

ARTÍCULO                     Invítese a la ciudadanía de Barrancabermeja a participar de todas las 
actividades que se llevarán a cabo en el Parque Camilo Torres e izar el 
Tricolor Nacional el 20 de julio del año 2010, con ocasión de la celebración 
del BICENTENARIO de la independencia de nuestro País. 

  

  

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

  

Se expide en Barrancabermeja, a los diecinueve (19) días del mes de julio 
del año dos mil diez. 

  

  

CARLOS ALBERTO CONTRERAS LÓPEZ 

Alcalde  de Barrancabermeja 

 

 

 


